

Pasquarelli Auto

**PASQUARELLI AUTO: APPROVATO IL PROGETTO DI BILANCIO 2024
VALORE DELLA PRODUZIONE PARI A EURO 361,4 MILIONI (+45,7% vs 2023),
CON EBITDA PARI A EURO 9,4 MILIONI**

NEL 2024 VENDUTE 7.751 AUTO NUOVE (+23%) E 4.844 AUTO USATE (+93%)

**PROSEGUONO IL RAFFORZAMENTO DEL PRESIDIO TERRITORIALE,
L'OTTIMIZZAZIONE QUANTITATIVA E QUALITATIVA DEL PARCO AUTO E IL
CONSOLIDAMENTO DEI MARCHI PREMIUM DETENUTI**

Principali risultati al 31 dicembre 2024:

- **Ricavi delle vendite** pari a Euro 360,3 milioni vs Euro 247,7 milioni al 31 dicembre 2023
- **Valore della Produzione** pari a Euro 361,4 milioni vs Euro 248,2 milioni al 31 dicembre 2023
- **EBITDA** pari a Euro 9,4 milioni vs Euro 9,5 milioni al 31 dicembre 2023
- **EBIT** pari a Euro 7,3 milioni vs Euro 7,5 milioni al 31 dicembre 2023
- **Risultato netto** pari Euro 3,0 milioni vs Euro 4,2 milioni al 31 dicembre 2023
- **Indebitamento Finanziario netto** pari a Euro 45,9 milioni vs Euro 25,7 milioni al 31 dicembre 2023

San Salvo (CH), 28 marzo 2025

Il Consiglio di Amministrazione di **Pasquarelli Auto S.p.A.** ("**Pasquarelli Auto**" o la "**Società**") - provider di mobilità attivo nel commercio di vetture e veicoli commerciali nuovi e usati (attraverso il marchio proprio SecondLife), nel noleggio a breve, medio e lungo termine, nonché nell'assistenza e vendita di ricambi, quotato sul mercato Euronext Growth Milan - riunitosi in data odierna, ha approvato il progetto di bilancio di esercizio chiuso al 31 dicembre 2024.

Marco Pasquarelli, Amministratore Delegato di **Pasquarelli Auto**, ha dichiarato: "*Chiudiamo il 2024 con risultati in continua crescita, a testimonianza della solidità del nostro modello di business e l'efficacia delle scelte strategiche intraprese. Nel corso dell'anno, abbiamo compiuto passi significativi per rafforzare ulteriormente la nostra posizione sul mercato, attraverso l'inserimento di nuovi marchi e l'affitto di due rami d'azienda che, una volta pienamente integrati, contribuiranno a consolidare il nostro sviluppo e a contribuire positivamente alla nostra bottom-line. Rimaniamo costantemente aggiornati sulle trasformazioni del mercato automobilistico, come dimostra l'accordo siglato con BYD a gennaio, che ci permette di ampliare il nostro portafoglio di prodotti premium, abbracciando con decisione l'innovazione e la mobilità sostenibile. Affrontiamo il nuovo anno con la determinazione di chi sa di poter contare su basi solide e su una strategia vincente, continuando a offrire ai nostri clienti un servizio di eccellenza e un'offerta sempre più diversificata e innovativa.*"

Principali risultati consolidati al 31 dicembre 2024

Il **Valore della Produzione** si attesta a Euro 361,4 milioni, in crescita del 45,7% rispetto all'esercizio chiuso al 31 dicembre 2023 (Euro 248,2 milioni).

In particolare, si evidenzia la positiva performance delle linee di business: la vendita di **Auto Nuove** in **crescita del 43%** a Euro 258,7 milioni, **SecondLife** (Vendita di Auto Usate) in **crescita del 57%** a Euro 81,4 milioni, e dei Ricambi in aumento del 55% a Euro 13,9 milioni.

Pasquarelli Auto

Il **numero di auto** nuove vendute nell'esercizio 2024 è stato pari a **7.751** rispetto a 6.307 dell'esercizio precedente, mentre il volume delle vendite dell'usato passa da 2.507 nel 2023 a **4.844** nel 2024.

	31/12/2024	31/12/2023	Var. %
Vendita Auto Nuove (VAN)	258.728.559	€ 180.595.835	43,4%
Vendita Auto Usate (VAU)	81.379.557	€ 51.823.579	57,0%
Ricambi (VARR)	13.946.328	€ 8.989.605	55,1%
Officina (VASS)	6.215.480	€ 6.295.380	(1,3%)
TOTALE	360.269.924	€ 247.702.400	45,4%

L'**EBITDA** si attesta a Euro 9,4 milioni, in lieve diminuzione rispetto al 31 dicembre 2022 (Euro 9,5 milioni) principalmente per il fisiologico aumento dei costi operativi riconducibili alle attività migliorative, sia a livello strutturale che operativo, dei due rami di azienda che sono stati acquisiti nel corso dell'esercizio, nonché per la necessaria attività di approvvigionamento di auto per lo sviluppo delle nuove opportunità di business, in termini di nuovi brand e territori presidiati. L'**EBITDA Margin** si attesta al 2,6%, in diminuzione rispetto al 31 dicembre 2023 (pari a 3,8%).

Dopo ammortamenti pari a Euro 2,1 milioni, l'**EBIT** è pari a **Euro 7,3 milioni** in diminuzione rispetto all'esercizio precedente (Euro 7,5 milioni).

L'esercizio 2024 si chiude con un **Utile Netto** pari a Euro 3,0 milioni, rispetto a Euro 4,2 milioni al 31 dicembre 2023.

L'**Indebitamento Finanziario Netto** si attesta a Euro 45,9 milioni, rispetto a Euro 25,7 milioni al 31 dicembre 2023, per effetto del fisiologico aumento dello stock sottostante l'integrazione di due nuovi rami d'azienda e l'inserimento dei nuovi marchi, volto a sostenere l'ulteriore crescita della Società.

Il **Patrimonio Netto** è pari a Euro 32,9 milioni rispetto a Euro 30,0 milioni al 31 dicembre 2023, per effetto del risultato di esercizio e delle riserve.

Destinazione del risultato d'esercizio

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di destinare l'utile dell'esercizio, pari a Euro 3.008.841, a riserva straordinaria.

Principali fatti di rilievo avvenuti nel corso dell'esercizio 2024

In data **8 marzo 2024** la Società ha siglato l'accordo per l'affitto di un ramo d'azienda di Giansante Auto S.r.l., concessionaria dei marchi Fiat, Abarth, Lancia e Fiat Professional (vendita e assistenza tecnica) per le province di Chieti e Pescara, nonché rivenditore di auto usate, fondata nel 1949, con cui la Società può consolidare il proprio posizionamento sul territorio, nonché completare la propria offerta relativamente al Gruppo Stellantis.

In data **16 aprile 2024** è stato sottoscritto un contratto di affitto di un ramo d'azienda di Autocori S.r.l. ubicato a Giulianova, in provincia di Teramo. L'immobile è caratterizzato da una superficie commerciale di 3.300 mq coperti con annesso un terreno di ulteriori 2.000 mq circa, è già dotato di attrezzature per lo svolgimento dell'attività di commercio e riparazione di autovetture.

Pasquarelli Auto

In data **17 maggio 2024** il CDA ha nominato l'Organismo di Vigilanza nelle persone del Prof. Claudio Sottoriva (componente esterno con qualifica di Presidente), dell'avv. Maria Giovanna Pasquale (componente esterno) e Denise Ardu (componente interno).

In data **20 maggio 2024** è stato siglato un contratto di concessione per godimento con futura opzione di acquisto di un immobile di c. 13 mila mq sito a San Giovanni Teatino (CH). L'Operazione rappresenta la possibilità per Pasquarelli Auto di riunire in un'unica sede tutti i marchi del Gruppo Stellantis di cui è concessionaria e quindi di creare sinergie ed efficientamento organizzativo e commerciale.

In data **3 giugno 2024** è stato siglato un nuovo accordo con la società Car Mobility S.r.l. per la distribuzione delle vetture del gruppo cinese Dongfeng Motor corporation, nonché sviluppare la sottorete, con riferimento a 4 regioni (Abruzzo, Emilia-Romagna, Marche, Molise), oltre a venderle direttamente a Roma.

In data **11 luglio 2024** è stata siglato un accordo con lo Stato Maggiore della Difesa per la fornitura di autovetture e servizi di mobilità al personale militare e civile della Difesa.

In data **31 luglio 2024** si è concluso il primo periodo di esercizio dei "Warrant Pasquarelli 2023-2026", codice ISIN IT0005546301, in cui non sono stati esercitati Warrant. Residuano in circolazione, pertanto, n. 7.208.850 Warrant che i titolari avranno la facoltà di esercitare nel corso dei successivi periodi di Esercizio, come previsto dal Regolamento dei Warrant.

Eventi successivi alla chiusura del periodo di esercizio ed Evoluzione prevedibile della gestione

In data **13 gennaio 2025** è stato avviato l'accordo di commercializzazione con il principale produttore mondiale di auto elettriche **BYD Company Limited ("BYD")**, che si aggiunge al rilevante portafoglio di marchi della Società e completa l'offerta di vetture premium con cui Pasquarelli Auto si pone sul mercato.

Questa partnership strategica rappresenta un'importante opportunità di crescita, anche per l'anno in corso, considerando che BYD ha registrato nel 2024 vendite record di 4,25 milioni di autovetture a livello mondiale, con una crescita del 41% rispetto all'anno precedente.

Inoltre, nel corso del 2025, continuerà ad essere sviluppato il progetto "Casa Stellantis" che prevede il raggruppamento dei marchi del Gruppo Stellantis all'interno di un'unica sede, che offrirà un'esperienza immersiva e innovativa ai clienti e ai visitatori, offrendo opportunità di ulteriore consolidamento alla Società.

Convocazione dell'Assemblea degli azionisti e deposito della documentazione

Il Consiglio ha deliberato di convocare l'Assemblea degli azionisti per il giorno 28 aprile 2025 in unica data, agli orari e secondo le modalità che verranno comunicati nel relativo avviso di convocazione. L'Avviso di convocazione dell'Assemblea e la documentazione relativa alle materie all'ordine del giorno saranno messi a disposizione del pubblico presso la Sede Legale della Società nonché resi disponibili sul sito internet della Società www.pasquarelliauto.it e sul sito di Borsa Italiana www.borsaitaliana.it nei termini previsti dalla normativa vigente.

In allegato:

- Stato Patrimoniale Riclassificato di Pasquarelli S.p.A. al 31/12/2024 vs 31/12/2023
- Conto Economico Riclassificato di Pasquarelli S.p.A. al 31/12/2024 vs 31/12/2023
- Indebitamento Finanziario Netto di Pasquarelli S.p.A. al 31/12/2024 vs 31/12/2023

Il presente comunicato stampa è disponibile sul sito web www.pasquarelliauto.it, sezione Investor Relations > Comunicati stampa finanziari e sul circuito autorizzato www.1info.it.

Pasquarelli Auto S.p.A.

Via Piana Sant'Angelo, 202 | 66050 - San Salvo (CH) | www.pasquarelliauto.it

Pasquarelli Auto

Profilo

Pasquarelli Auto, fondata nel 1986, è *provider* di mobilità a 360° con un gamma completa di servizi per il cliente, nonché il primo *dealer* automobilistico quotato in Italia. La Società è leader nel commercio di vetture e veicoli commerciali, nuovi e usati (attraverso il marchio proprio SecondLife) e nel noleggio a breve, medio e lungo termine. Attraverso un modello di business basato su 4 *service lines* funzionali (commercio di vetture e veicoli commerciali nuovi (**VAN**) e usati (**VAU**), noleggio e assistenza tecnica (**VASS**), nonché vendita di ricambi e accessori originali (**VAR**) e 1 trasversale (servizi finanziari e assicurativi (**F&I**)), la Società offre un'ampia selezione di brand automobilistici (tra i principali Audi, Volkswagen, Cupra, Seat, Peugeot, Citroen, Opel, DS Automobiles, Toyota, Lexus, Kia, Nissan, Vic, Mitsubishi, ecc.) ed è tra le prime a livello nazionale a offrire i Brand cinesi Omoda & Jaecoo del Gruppo Chery International, Maxus del Gruppo Saic Motor e i marchi Dongfeng, Voyah e Mhero del Gruppo Dongfeng. Con l'apertura della sede di Roma, conta **14 punti vendita** dislocati tra Lazio, Abruzzo e Molise.

Pasquarelli Auto ha chiuso il 2023 con un **Valore della Produzione** pari a Euro 248,2 milioni, in crescita del 21,8% rispetto al 2022, e un **EBITDA** che ha raggiunto Euro 9,5 milioni. Pasquarelli Auto ha dimostrato una forte capacità di cogliere le opportunità di crescita, come testimoniato dal valore della produzione che nel periodo 2012-2023 è cresciuto ad un **CAGR del 31%**. Il primo semestre 2024 ha fatto registrare un **Valore della Produzione** pari a Euro 178,0 milioni, in crescita del 50% rispetto al 1H23, e un **EBITDA** che ha raggiunto Euro 5,0 milioni.

ISIN Azioni ordinarie IT0005546319 - ISIN Warrant Pasquarelli 2023-2026 IT0005546301.

Contatti

EMITTENTE

Pasquarelli Auto S.p.A.

Investor Relations Manager

Federica Pasquarelli |

investor.relations@pasquarelliauto.it

Via Piana Sant'Angelo, 202

66050 San Salvo (CH)

IR & MEDIA RELATIONS ADVISORS

IRTOP Consulting

Investor Relations | ir@irtop.com

Media Relations | d.gentile@irtop.com

T: +39 02 4547 3884/3

Via Bigli, 19

20121 Milano

EURONEXT GROWTH ADVISOR

Integrae SIM

info@integraesim.it

T: +39 02 80 50 61 60

Piazza Castello, 24 -

20121 Milano

Pasquarelli Auto

Stato Patrimoniale Riclassificato

€'000	FY24A	FY23A	Chg FY24-FY23
Immobilizzazioni immateriali	7.552	5.711	32,2%
Immobilizzazioni materiali	14.739	13.202	11,6%
Immobilizzazioni finanziarie	1.349	532	153,6%
Attivo fisso netto	23.640	19.445	21,6%
Rimanenze	102.441	73.417	39,5%
Crediti commerciali	14.283	9.988	43,0%
Debiti commerciali	(82.239)	(57.543)	42,9%
Capitale circolante commerciale	34.485	25.861	33,3%
<i>% su Valore della Produzione</i>	9,5%	10,4%	(8,4%)
Altre attività correnti	12.167	7.191	69,2%
Altre passività correnti	(3.763)	(2.438)	54,3%
Crediti e debiti tributari	12.665	6.634	90,9%
Ratei e risconti netti	1.336	296	351,4%
Capitale circolante netto (i)	56.889	37.544	51,5%
<i>% su Valore della Produzione</i>	15,7%	15,1%	4,1%
Fondi rischi e oneri	(128)	(113)	12,7%
TFR	(1.545)	(1.212)	27,5%
Capitale investito netto (Impieghi) (ii)	78.857	55.664	41,7%
Indebitamento finanziario	49.649	30.297	63,9%
<i>di cui debito finanziario corrente</i>	40.624	21.597	88,1%
<i>di cui parte corrente del debito finanziario non corrente</i>	4.456	2.655	67,8%
<i>di cui debito finanziario non corrente</i>	4.570	6.045	(24,4%)
Totale indebitamento	49.649	30.297	63,9%
Altre attività finanziarie correnti	(2.327)	(691)	236,7%
Disponibilità liquide	(1.383)	(3.934)	(64,8%)
Indebitamento finanziario netto (iii)	45.940	25.671	79,0%
Capitale sociale	1.242	1.242	0,0%
Riserve	28.666	24.510	17,0%
Risultato d'esercizio	3.009	4.241	(29,1%)
Patrimonio netto (Mezzi propri)	32.917	29.993	9,8%
Totale fonti	78.857	55.644	41,7%

Pasquarelli Auto

Conto Economico Riclassificato

€'000	FY24A	% su Vdp (i)	FY23A	% su Vdp (i)
Ricavi delle vendite	360.270	99,7%	247.702	99,8%
Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-	0,0%	-	0,0%
Altri ricavi e proventi	1.162	0,3%	532	0,2%
Valore della produzione	361.432	100,0%	248.235	100,0%
Costi delle materie prime, sussidiarie e di merci al netto della var. Rimanenze	(308.810)	(85,4%)	(206.965)	(83,4%)
Costi per servizi	(24.996)	(6,9%)	(19.393)	(7,8%)
Costi per godimento beni di terzi	(6.080)	(1,7%)	(4.053)	(1,6%)
Costi del personale	(11.083)	(3,1%)	(7.236)	(2,9%)
Oneri diversi di gestione	(1.034)	(0,3%)	(1.079)	(0,4%)
EBITDA Aggiustato (ii)	9.429	2,6%	9.509	3,8%
<i>Proventi straordinari</i>	-	0,0%	-	0,0%
<i>Oneri straordinari</i>	-	(0,6%)	-	0,0%
EBITDA (iii)	9.429	0,0%	9.509	3,8%
Ammortamenti e svalutazioni	(2.084)	2,0%	(2.001)	(0,8%)
Accantonamenti	-	0,0%	-	0,0%
EBIT (iv)	7.345	(0,7%)	7.508	3,0%
Proventi e (Oneri) finanziari	(2.546)	1,3%	(1.250)	(0,5%)
EBT	4.799	0,0%	6.258	2,5%
Imposte sul reddito	(1.790)	(0,5%)	(2.017)	(0,8%)
Risultato d'esercizio	3.009	0,8%	4.241	1,7%

Pasquarelli Auto

Indebitamento Finanziario

€'000	FY24A	FY23A	Chg FY24-FY23
A. Disponibilità liquide	1.383	3.934	(64,8%)
B. Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	-	-	n/a
C. Altre attività correnti	2.327	691	236,7%
D. Liquidità (A) + (B) + (C)	3.710	4.625	-19,8%
E. Debito finanziario corrente	40.624	21.597	88,1%
F. Parte corrente del debito finanziario non corrente	4.456	2.655	67,8%
G. Indebitamento finanziario corrente (E)+(F)	45.079	24.252	85,9%
H. Indebitamento finanziario corrente netto (G)-(D)	41.369	19.627	110,8%
I. Debito finanziario non corrente	4.570	6.045	(24,4%)
J. Strumenti di debito	-	-	n/a
K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti	-	-	n/a
L. Indebitamento finanziario non corrente (I) + (J) + (K)	4.570	6.045	(24,4%)
M. Totale indebitamento finanziario (H) + (L)	45.940	25.671	79,0%